[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	21 ноября 2013 года

	№ 66/634-6

	г. Барнаул

	Об утверждении результатов учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Алтайском краевом Законодательном Собрании, региональными телеканалом и радиоканалом в октябре 2013 года

Рассмотрев решение Рабочей группы по установлению результатов учета эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности политических партий, представленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, от 11 ноября  2013 года № 26 «О результатах учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Алтайском краевом Законодательном Собрании, региональными телеканалом и радиоканалом в октябре 2013 года», на основании пункта 10 статьи 6 закона Алтайского края «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом», пунктов 5.1, 5.3 и 5.4 Порядка учета эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности политических партий, представленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, региональными теле- и радиоканалом, утвержденного решением Избирательной комиссии Алтайского края от 23 декабря 2010 года № 66/535-5 (с изменениями от 15 августа 2011 года, от 19 февраля 2012 года), Избирательная комиссия Алтайского края
	РЕШИЛА:

1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Алтайском краевом Законодательном Собрании, региональными государственными телеканалом «Катунь 24» и радиоканалом «Катунь FM» в октябре  2013 года, содержащиеся в решении указанной Рабочей группы от 11 ноября 2013 года № 26.

2. Отметить соблюдение региональным государственным телеканалом «Катунь 24», распространяемым краевым бюджетным учреждением «Издательский дом «Регион», в октябре 2013 года требования закона об освещении деятельности политических партий, представленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, в равном объеме в течение одного календарного месяца.

3. Отметить соблюдение региональным государственным радиоканалом «Катунь FM», распространяемым краевым бюджетным учреждением «Издательский дом «Регион», в октябре  2013 года требования закона об освещении деятельности политических партий, представленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, в равном объеме в течение одного календарного месяца.
 4. Направить копию настоящего решения в краевое бюджетное учреждение «Издательский дом «Регион», а также в Алтайское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае, Алтайское краевое отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Алтайское региональное отделение политической партии «Либерально-демократическая партия России».
5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Избирательной комиссии Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Алтайского края Сметанина Ю.Н.

	Председатель

	И.Л. Акимова

	Секретарь

	А.Г. Пономаренко